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گری نویل:

تاتنهام کیفیت قهرمانی ندارد

پس از پیروزی ۲-۱ شب گذشته مردان آنژه پوستکوگلو 
مقابل کریستال پالاس، تاتنهام ۲6 امتیاز از 30 امتیاز 
ممکن در این فصل را کسب کرده. نویل درباره شانس 
قهرمانی تاتنهام گفت: »صادقانه بگویم که فکر نمی کنم 
آنها مدعی قهرمانی باشند. فکر نمی کنم آنها به اندازه 
کافی تیم خوبی برای قهرمانی در لیگ باشند اما دیدن 
بازی آنها واقعاً لذت بخش است. آنژه پوستکوگلو کار 

بزرگی انجام داده است.«

داگلاس کاستا:

رویای من بازگشت به این تیم است

داگلاس کاستا که سابقه سه فصل بازی برای یوونتوس 
را در کارنامه خود دارد از علاقه اش برای بازگشت به 
یوونتوس گفته است. وینگر 33 ساله برزیلی در مصاحبه با 
فابریتزیو رومانو در مورد علاقه اش برای بازگشت به جمع 
هم تیمی های سابقش گفت: »دوست دارم به یوونتوس 
برگردم، این رویای من است. می خواهم دوباره سرباز 
آلگری شوم و این احساس را دارم که هواداران یووه هم 

دوباره مرا دوست دارند.«

جنی هرموسو

درخشش بازیکن جنجالی ادامه دارد

هرموسو 33 ساله در نیمه دوم از روی نیمکت به زمین آمد 
تا به همراه تیم ملی کشورش مقابل ایتالیا قرار بگیرد و 
توانست گل پیروزی را به ثمر برساند. هرموسو به کشورش 
کمک کرد تا جایگاه خود را در صدر جدول رده بندی گروه 
چهارم تقویت کند. این بازیکن پس از جنجال های جشن 
قهرمانی اسپانیا در جام جهانی استرالیا در ۲0 آگوست، 
حمایت جهانی را به دست آورد و به نماد مبارزه با تبعیض 

بر اساس جنسیت تبدیل شده است.

فابیو کاناوارو:

رونالدو را به مسی ترجیح می دهم

فابیو کاناوارو، مدافع سابق تیم ملی فوتبال ایتالیا، 
به یکی از سؤالات رایج دنیای فوتبال پاسخ داد. 
یکی از بهترین مدافعان تاریخ فوتبال ایتالیا که 
در سال ۲006 جلوتر از جانلوئیجی بوفون و تیری 
آنری به توپ طلا دست پیدا کرد، بین لیونل مسی 
و کریستیانو رونالدو، کریستیانو رونالدو را انتخاب 
کرد. او همچنین بین کیلیان امباپه و ارلینگ هالند، 

امباپه را برگزید.

 هیچ نشانی
 از تغییر نیست

در سال 2019، فرانس فوتبال از ایجاد جایزه 
یاشین، جایزه سالانه ای که به بهترین 
دروازه بان تعلق می گیرد، رونمایی کرد. این 
جایزه به درستی به نام یاشین نامگذاری 
شده است و حدس زده می شود که این 
جایزه به دلیل نبود دروازه بان برنده توپ 

طا ایجاد شده است.
این جایزه طی مراسم توپ طا در سه 
فصل از چهار فصل گذشته اعطا شده 
است. )نسخه 2020 به دلیل همه گیری 
COVID-19 لغو شد.( در سال 2023، 10 
دروازه بان از 9 کشور مختلف - از جمله چهار 
کشور غیر اروپایی - نامزد شدند، از جمله 
یاسین بونو، امیلیانو مارتینز و آندره اونانا.
برخی نگرانی های اولیه وجود داشت مبنی 
بر اینکه جایزه یاشین می تواند احتمال 
بردن توپ طا را برای یک دروازه بان کم تر 
کند ، چرا وقتی به دروازه بانی که از قبل 
جایزه ای برای یک موقعیت خاص دارد، 
رأی می دهیم تا جایزه اصلی را ببرند؟ اما 
رنو معتقد است وجود این جایزه منفعت 

دارد.
او گفت: »بهترین کاری که این جایزه انجام 
می دهد، این است که باعث می شود نگاه 
بیشتری به دروازه بان ها بشود و از نظر 
من رأی گیری برای توپ طا را منحرف 

نمی کند.«
زه بان بزرگ  نلوئیجی بوفون، دروا جا
ایتالیایی، زمانی گفت که این روزها برای 
اینکه یک دروازه بان توپ طا ببرد به 
چیزی واقعاً استثنایی نیاز است، چیزی 
مانند کمک به تیمش برای بردن جام 
جهانی با مهار چهار ضربه متوالی پنالتی.
رنو و ویلسون نیز توافق دارند که بردن 
توپ طا توسط دروازه بان ها نیازمند اتفاق 
بسیار خاصی است اگرچه باز هم نمی توان 

بردن این عنوان را تضمین کرد.
رنو گفت: »دوست دارم روزی را ببینم که 
دوباره دروازه بانی این عنوان را مانند یاشین 
ببرد اما اگر واقع بینانه به این مسأله نگاه 
کنیم همیشه بازیکنی وجود دارد که در 
جایی کار  بزرگی کرده و این باعث می شود 

که کار دروازه بان به چشم نیاید.«

 روزهای سیاه وین رونی
در بیرمنگام ادامه دارد

صبح اخراج می شوی!
وین رونی روزهای خوبی را به عنوان سرمربی بیرمنگام 
تجربه نمی کند. اسطوره منچستریونایتد سومین شکست 
خود را با تیم بیرمنگام تجربه کرد و این بار با نتیجه 1-3 
مغلوب ساوتهمپتون در چمپیونشیپ انگلیس شد. آدام 
آرمسترانگ در این بازی هم ستاره ساوتهمپتون بود و برای 
تیمش گلزنی کرد. این هشتمین گل او مقابل بیرمنگام 
بود و به این ترتیب بیش از هر تیمی به این تیم گل زده 
است. آرمسترانگ زمینه ساز یکی دیگر از گل های تیمش 
نیز بود تا به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شود. 
چهارشنبه هفته گذشته وقتی بیرمنگام در خانه خود 
با نتیجه 2-0 مغلوب هال سیتی شد، وین رونی از سوی 
هواداران تیم بازنده هو شد تا مشخص شود که شرایط 
بسیار سختی را برای ادامه کار در این تیم دارد. در بازی 
مقابل ساوتهمپتون هم هواداران این تیم از همین سوژه 
استفاده کردند و با کنایه خطاب به وین رونی گفتند که 
فردا صبح اخراج می شوی. البته این بار طرفداران تیم 
بیرمنگام که به زمین ساوتهمپتون برای حمایت از تیمشان 
آمده بوند از سرمربی تیمشان پشتیبانی کردند و با شعارهای 
»رونی، رونی« و »ارتش آبی وین رونی« به او دلگرمی دادند. 
در لیگ 24 تیمی چمپیونشیپ انگلیس در پایان هفته 
چهاردهم تیم بیرمنگام در رده پانزدهم جدول قرار دارد و 

تیم های لستر و ایپسویچ صدرنشین هستند.

 منچستر یونایتد
همیشه سرسخت است

گواردیولا: صحبت درباره 
قهرمانی خیلی زود است

پپ گواردیولا سرمربی منچسترسیتی با تمجید از منچستریونایتد گفت این تیم با وجود 
مشکاتی که دارد، همیشه رقیب سرسختی است. یونایتد در سه بازی گذشته در تمام رقابت ها 
برنده شده است و توانسته برابر برنتفورد، شفیلد یونایتد و کپنهاگن در لیگ قهرمانان به پیروزی 
برسد. گلزنی مشکل اصلی شیاطین سرخ در این فصل بوده است. پپ گواردیولا در کنفرانس 
مطبوعاتی پیش از بازی با یونایتد گفت: »بازی با یونایتد همیشه مهم است. یونایتد همیشه 
حریف سرسختی بوده است. سیتی با شکست 2 بر یک برابر برایتون به مسیر پیروزی بازگشت.« 
منچسترسیتی به دنبال تبدیل شدن به اولین تیمی است که چهار عنوان پیاپی قهرمانی در لیگ 
برتر را کسب می کند. آخرین باری که دو تیم به مصاف یکدیگر رفتند، در ماه ژوئن بود که سیتی با 
شکست یونایتد جام حذفی را بالای سر برد و در ادامه با برتری برابر اینتر سه گانه را تکمیل کرد. 
گواردیولا درباره این دیدار اضافه کرد: »این بازی شبیه فینال جام حذفی یا بازی های آخر فصل 
و فینال نیست که قهرمانی یا عدم قهرمانی در لیگ برتر را مشخص می کند. با این حال ما فقط 
9 بازی انجام داده ایم و ۸۷ امتیاز دیگر در این فصل وجود دارد. باید تمرکز داشته باشیم و با 
تمام توان برابر یونایتد قرار بگیریم. صحبت درباره قهرمانی خیلی زود است. فقط 9 بازی انجام 
دادیم و اتفاقات زیادی رخ خواهد داد. ما فصل قبل در فوریه و مارس چند امتیاز عقب بودیم 
و در نهایت توانستیم قهرمان شویم. می خواهم ببینم ذهنیت ما روز یکشنبه در اولدترافورد 
چگونه است. ما بردهای زیادی کسب کرده ایم. بحث برنده شدن در حال حاضر مطرح نیست. 
من می خواهم ذهنیت مناسبی از بازیکنانم در این دیدار ببینم.« منچستریونایتد با پیروزی 
برابر کپنهاگن به طور موقت خود را از بحران خارج کرد. شیاطین سرخ که در هفته سوم دور 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه خانگی از تیم دانمارکی پذیرایی می کردند، با یک گل 

به پیروزی دست پیدا کردند. تک گل این بازی را هری مگوایر به ثمر رساند.

 در جهان همه نگاه ها 
به این دربی است

 تن هاخ: سیتی را نمی توان
به راحتی شکست داد

اریک تن هاخ سرمربی هلندی منچستریونایتد در نشست خبری دربی و در مورد 
وضعیت مصدومان تیمش گفت: »آرون وان بیساکا امروز تمرین کرد و کاسمیرو 
مسابقه ای با زمان دارد و هنوز 100 درصدی نشده است.« او در مورد دربی گفت: »فکر 
می کنم این مسابقه بسیار بزرگ نه در سطح داخلی که در سطح جهانی است. همه 
نگاه ها به این بازی در سطح جهانی خواهد بود.«  تن هاخ راجع به تحقیقات در مورد 
اتهام نژادپرستی به گارناچو )توصیف اونانا به گوریل( اینطور گفت: »تا این لحظه خبری 
نشده است. البته ما با اتحادیه فوتبال انگلیس صحبت می کنیم. می توانم آن را تأیید 
کنم و می خواهم تأکید کنم که ما با هم متحد هستیم. شما این را در پست حمایتی 
آندره هم دیدید.« این مربی هلندی در مورد اعتماد به نفس تیم گفت: »مطمئناً 
می توان دید که به جایی که می خواستیم بازگشته ایم اما سیتی حریف سختی است و 
نمی توان به راحتی شکستش داد. آنها راهی برای پیروزی پیدا می کنند ولی ما در مسیر 
درستی هستیم.« تن هاخ در مورد وضعیت تیمش گفت: »من گفتم که در مسیر 
درستی هستیم اما نکات مثبت و همچنین منفی ها را می بینم. البته مشکل تیم ما 
ثبات است. ما به طور مداوم در سطحی که می توانیم باشیم، ظاهر نشده ایم. باید 
مانند بازی با آرسنال در خارج از خانه و 20 دقیقه اول خارج از خانه با بایرن باشیم. ما 
باید این کار را به طور ثابت انجام دهیم، اما در پرس کردن، ما کاماً خوب هستیم. ما 
بیشترین بازپس گیری توپ را در میان کل تیم های لیگ برتر داریم. دفاع و پرسینگ ما 
خوب است ولی در سرعت انتقال توپ باید بهتر عمل کنیم و پیشرفت داشته باشیم.« 
چقدر از سطح سیتی فاصله دارید؟ »در این لحظه آنها 6 امتیاز جلوتر هستند و ما در 
جدول عقب هستیم. ما می دانیم که باید پیشرفت کنیم. باید این فاصله جبران شود.«

فرخ حسابی
روزنامه نگار

منچستریونایتد – منچسترسیتی

دربی حیثیتی در اولدترافورد

امشب از ساعت 19 ورزشگاه اولدترافورد میزبان 
حساس ترین بازی هفته دهم لیگ برتر انگلیس 
خواهد بود. هیجان با دربی منچستر بین تیم های 
منچستریونایتد و منچسترسیتی به شمال غرب 
انگلیس خواهد آمد. هواداران دو تیم منچستری 
به سوی ورزشگاه اولدترافورد سرازیر می شوند تا 
شاهد صد و نود و یکمین دربی منچستر باشند؛ 
جایی که قرمزهای یونایتد میزبان همسایه پر 
سر و صدای خود و مدافع عنوان قهرمانی لیگ 
برتر یعنی منچسترسیتی هستند. هر دو تیم با 
برد در بازی های خود در لیگ قهرمانان اروپا قدم 
به این رقابت می گذارند. شیاطین سرخ مقابل 
کپنهاگن به برد 1-0 رسیدند و منچسترسیتی 
قهرمان سه گانه فوتبال اروپا نیز با نتیجه 3-1 تیم 

یانگ بویز را شکست داد.
 

روحیه بالا
نگی  خا زی  با لین  و ا گن  کپنها با  زی  با
منچستریونایتد بعد از درگذشت اسطوره این 
باشگاه، سر بابی چارلتون، بود. در آن مسابقه 
هواداران دو تیم به صورت ایستاده قبل از 
بازی به قهرمان جام جهانی 1966 ادای احترام 
کردند و در بازی امشب نیز این ادای احترام 
در اولدترافورد و البته در تمامی ورزشگاه هایی 
که بازی های لیگ برتر انگلیس در آن صورت 

می گیرد انجام خواهد شد.
شاگردان اریک تن هاخ در تیم منچستریونایتد قبل 
از بازی با کپنهاگن در لیگ برتر نیز موفق شده 
بودند شفیلدیونایتد را شکست دهند و حالا 
آنها بعد از سه برد متوالی پا به دربی منچستر 
می گذارند که این اتفاق یعنی سه برد متوالی برای 
اولین بار در فصل 24-2023 برای یونایتدی ها که 
مقطعی بحرانی را پشت سر گذاشته اند رقم خورده 
است. البته که هیچ کدام از سه برد اخیر یونایتد 
نه قاطعانه بوده اند و نه مقابل تیم های قدرتمندی 
کسب شده اند اما با وجود این افزایش روحیه 
شاگردان تن هاخ در آستانه بازی امشب می تواند 

نکته بسیار مثبتی برای این تیم باشد.
مشخص نیست حال منچستریونایتد چه زمانی 

آنقدر خوب شود که هواداران شان حرص نخورند! 
4 شکست در 9 هفته و هشتمی در لیگ برتر 
انگلیس یعنی شیاطین سرخ در فصل جاری فقط 
برای اینکه به جمع تیم های اروپایی برسند، باید 
تاش کنند. از همین حالا منچسترسیتی، تاتنهام، 
آرسنال و لیورپول با آنها فاصله گرفته اند و رسیدن 
به سطحی که این 4 تیم دارند، برای تیم اریک 
تن هاخ دشوار است. با وجود اینکه دربی آخر را 
از سیتی برده اند اما هواداران شان آنقدر امیدوار 
نیستند که این دربی هم برای شان مثل بازی قبل 
باشد. اگرچه انگیزه تقدیم برد دربی به سربابی 
چارلتون را نمی توان کم شمرد. باید دید این 
شیاطین سرخ درست بشو هستند یا باید همچنان 

سرمربی هلندی و شاگردانش را سرزنش کنیم!
 در تیم منچسترسیتی اوضاع مثل همه سال های 
حضور پپ گواردیولا در این تیم خوب است و 
سیتیزن ها باز هم مدعی جدی قهرمانی در همه 
جام ها به شمار می روند. ارلینگ هالند در مصاف 
با یانگ بویز در لیگ قهرمانان اروپا به روند گل 
نزنی خود که از ماه آوریل شروع شده بود پایان 
داد. شاگردان گواردیولا البته دو باخت متوالی در 
لیگ برتر را تجربه کردند که برای اولین بار بعد از 
پنج سال چنین اتفاقی رقم خورد. آنها اما هفته 
قبل مقابل تیم قدرتمند برایتون در لیگ برتر به 
این روند پایان دادند و با نمایشی قدرتمندانه 
حریف خود را شکست دادند و حالا جدال سختی 
در صدر جدول با تیم های آرسنال و تاتنهام دارند. 
سیتی به هیچ وقت نمی خواهد بازنده این دیدار 
باشد چون در این صورت اختاف پنج امتیازی 
فعلی اش با تاتنهام دست نخورده باقی می ماند و 

کار برای آنها سخت تر از قبل می شود.
نتایج این فصل نشان داد که منچسترسیتی دیگر تیم 
بی رقیبی نیست. آرسنال، تاتنهام و لیورپول آنها را برای 
تکرار عنوان قهرمانی به چالش می کشند و خبری از 
فاصله گرفتن نخواهد بود. اگرچه یک چهارم فصل 
گذشته، ولی سیتی که 2 بازی متوالی را می بازد شاید 
باز هم امتیازهای مهمی را از دست بدهد. در سال های 
اخیر، منچسترسیتی در دربی وضعیت خوبی داشته 
و این اوج گیری را مدیون پپ گواردیولاست. با این 
حال دربی همیشه شرایط ویژه ای دارد و پپ قبل 
از بازی رفت این فصل به شاگردانش گفته که 
انگیزه »سِــر بابی« در حریف را دست کم نگیرند. 

منچسترسیتی در هفته های 
بعد هم چلسی، لیورپول و 

تاتنهام را پیش رو دارد و 
می تواندبا گرفتن امتیازات 
به  ین بازی ها لازم در ا
همیشگی اش  ه  یگا جا

صدر جدول بازگردد.
  

آخرین جدال
سوم ژوئن 2023 آخرین 

ر  برگزا منچستر  بی  ر د
ل  فینا ر  ا ید د که  شد 
جام حذفی فصل قبل بود. 
منچسترسیتی با درخشش 
گوندوغان و دبل هافبک 
سابق آلمانی اش موفق به 
شکست 2-1 منچستریونایتد 
شد. فرناندش زننده تنهاگل 
شیاطین سرخ در آن بازی 

بود.
 

آمار
190( دربی منچستر تا به  حال 190 

مرتبه برگزار شده که منچسترسیتی 59 برد و 
منچستریونایتد ۷۸ برد کسب کرده اند. 53 بازی 
بین این دو تیم هم با تساوی خاتمه یافته است.
142( اولین دربی منچستر سال 1۸۸1 یعنی 142 
سال و چند ماه قبل برگزار شد. در آن دیدار که 
نام منچستریونایتد »نیوتون هیت« بود و نام 
منچسترسیتی »سنت مارک«، نیوتون هیت یا 
منچستریونایتد موفق شد حریفش را با نتیجه 

3-0 شکست دهد.
51( در 52 دربی لیگ برتری بین منچسترسیتی 
و منچستریونایتد، آبی ها 1۸ برد و قرمزها 25 
برد کسب کرده اند و 9 بازی مساوی شده است.

2( منچستریونایتد در ۷ بازی آخر خانگی اش در 
لیگ برتر مقابل منچسترسیتی 2 برد داشته، 4 
بازی را باخته اند و 2 بازی هم با تساوی خاتمه 

یافته است.
3( منچستریونایتد در حالی دربی آخر لیگ 
برتری را از منچسترسیتی برد که پیش از آن 3 

بازی متوالی را باخته بود.


